
 

 

Comune di Saint-Christophe 

Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 

 

 

 Servizio Tecnico  

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 19 DEL 19/04/2024   

 

 

OGGETTO: 

 COLLEGAMENTO PEDONALE E CICLABILE DEI COMUNI DI SAINT-

CHRISTOPHE E POLLEIN ALLA PISTA CICLABILE VELODOIRE - 

DETERMINAZIONI 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

RICHIAMATO lo statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 78 del 30.12.2022 ad oggetto “CONVENZIONE 

AI SENSI DELL'ART. 104 DELLA LR 54/1998 PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI 

PROGETTAZIONE DI OPERA INTERCOMUNALE PER IL COLLEGAMENTO PEDONALE E CICLABILE 

DEI COMUNI DI SAINT-CHRISTOPHE E POLLEIN ALLA PISTA CICLABILE VELO-DOIRE: ANALISI E 

APPROVAZIONE”; convenzione sottoscritta digitalmente in data 16.01.2023 dal Comune di Saint-

Christophe e in data 24.01.2023 dal Comune di Pollein; 

 

RICHIAMATA la determinazione del servizio tecnico n. 505 del 05.10.2023 ad oggetto “CONVENZIONE 

AI SENSI DELL'ART. 104 DELLA LR 54/1998 PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI 

PROGETTAZIONE DI OPERA INTERCOMUNALE PER IL COLLEGAMENTO PEDONALE E CICLABILE 

DEI COMUNI DI SAINT-CHRISTOPHE E POLLEIN ALLA PISTA CICLABILE VELODOIRE: IMPEGNO 

DI SPESA”, con la quale si impegnava la somma per € 8.736,31 quale trasferimento al Comune di Pollein 

per la compartecipazione alla spesa da effettuare per una quota del 50%;   

 

VISTO il documento di fattibilità delle alternative progettuali redatto dall’ING. GACHET PAOLO che si 

compone dei seguenti elaborati: 

 

# DESCRIZIONE 

1.1 Relazione tecnica 

1.2 Prime indicazioni della sicurezza 

1.3 Bilancio produzione scavo e rifiuti 

2.1 Corografia insediamenti ed infrastrutture di riferimento 

2.2 Estratto tavola di zonizzazione del P.R.G.C. 

2.3 Estratto mappe catastali, planimetria occupazione temporanea ed elenco ditte 

2.4 Estratti cartografie ambiti inedificabili e vincoli 

2.5 Foto aerea 

3.1 Stato di fatto: Planimetria generale 



 

3.1.1 Planimetria di rilievo tratto 1 e documentazione fotografica 

3.1.2 Planimetria di rilievo tratto 2 e documentazione fotografica 

3.1.3 Planimetria di rilievo tratto 3 e documentazione fotografica 

3.1.4 Planimetria di rilievo tratto 4 e documentazione fotografica 

3.2 Sezioni stato di fatto marciapiedi 

3.3 Progetto: Planimetria generale 

3.3.1 Planimetria di progetto tratto 1 

3.3.2 Planimetria di progetto tratto 2 

3.3.3 Planimetria di progetto tratto 3 soluzione 1 

3.3.4 Planimetria di progetto tratto 3 soluzione 2 

3.3.5 Planimetria di progetto tratto 4 

3.4 Sezioni tipo e particolari tipo di progetto marciapiede 

3.5 Sezione A di progetto 

3.6 Sezioni di progetto marciapiede in destra orografica 

4.1 Computo metrico estimativo sintetico 

4.2 Quadro economico 

 

CONSIDERATA la condivisione del documento di fattibilità delle alternative progettuali avvenuto tra il 

comune di Pollein e il Comune di Saint-Christophe in data 18.04.2024 tra i Sindaci e i Tecnici comunali delle 

amministrazioni coinvolte al fine di valutare dal punto di vista tecnico le scelte operate e l’iter da seguire per 

la realizzazione dello stesso progetto; 

 

VALUTATO di procedere ad approvare In linea tecnica il documento di fattibilità delle alternative 

progettuali da parte delle Amministrazioni territoriali coinvolte, trasmettendo lo stesso da entrambe all’Unité 

des Communes Valdôtaines Mont-Emilius al fine dell’inserimento nei propri strumenti programmatori 

reperendo a cura della stessa Unité adeguate risorse finanziarie per la realizzazione;  

 

RICHIAMATI i provvedimenti relativi alla nomina dei responsabili dei servizi nonché quelli per 

l'assegnazione dei capitoli di spesa; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio Unico tecnico, ai sensi 

dell’articolo 49-bis, comma 2 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. n. 19-ter, comma 4 dello Statuto comunale; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera B) del regolamento di 

contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 

54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

Consiglieri presenti  n.  

Consiglieri votanti  n.  

VOTI favorevoli  n.  

VOTI contrari:   n. 



 

ASTENUTI:   n. 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE le premesse al presente provvedimento che costituiscono parte integrante e sostanziale 

dello stesso; 

 

DI APPROVARE in linea tecnica, ritenendo il contenuto dello stesso conforme e rispondente alle intenzioni 

dell’Ente, il documento di fattibilità delle alternative progettuali redatto dall’ING. GACHET PAOLO che si 

compone degli elaborati meglio descritti nelle premesse; 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Pollein al fine di procedere anch’esso ad 

approvare In linea tecnica il documento di fattibilità delle alternative progettuali trasmettendo poi lo stesso 

documento da entrambe all’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Emilius al fine dell’inserimento nei 

propri strumenti programmatori reperendo a cura della stessa Unité adeguate risorse finanziarie per la 

realizzazione;  

 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento connesso alla presente deliberazione è l’Arch. 

GUALTIERI Pietro Raffaele Giovanni. 

 

PG/ 
 

 

 
 


